陕交院发〔2021〕23 号

陕西交通职业技术学院
关于公布 2021 年度学校教研教改项目
“思政课程”和“课程思政”示范课程

专项课题立项结果的通知

各部门：

根据《关于开展 2021 年校级教研教改项目“思政课程”与

“课程思政”示范课程专项课题申报工作的通知》，经个人申报、

部门推荐及学校评议审定，确定“思想道德修养与法律基础‘思

政课程’示范课程研究与实践”等27个项目为学校2021年度“思

政课程”和“课程思政”示范课程专项课题，现予公布（名单见

附件）。

以上项目研究周期为 2021 年 4 月至 2021 年 11 月，研究期

满后学校统一组织结题验收。各项目承担部门要按照《陕西交通

职业技术学院教育教学改革研究项目管理办法（修订）》要求，

做好项目管理和协调工作，为研究人员提供必要的条件和支持。

各项目组及成员要严格按照项目申报书所列计划，认真开展研究，

确保取得预期研究成果并按时结题。

附件：2021 年度学校教研教改项目“思政课程”和“课程

思政”示范课程专项课题立项名单

陕西交通职业技术学院

2021 年 4 月 9 日

— 3 —

附件

2021 年度学校教研教改项目“思政课程”和“课程思政”
示范课程专项课题立项名单

项目编号 项目名称 主持人 参与人
研究经费

（万元）
所属部门

XSK2101
思想道德修养与法律基础

“思政课程”示范课程研究与实践
王真真 贾宇、杨蓓、李雪敏、张文欣 0.5 马克思主义学院

XSK2102
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

“思政课程”示范课程研究与实践
赵其勉 宋振华、王艳景、罗晓春、韩瑞英 0.5 马克思主义学院

XKS2101
路基施工技术“课程思政”

示范课程研究与实践
韩丽丽 赵亚兰、郭红兵、张军艳、李青芳 0.5 公路与铁道工程学院

XKS2102
桥梁工程技术“课程思政”

示范课程研究与实践
李彩霞 李晶晶、段瑞芳、李凡、郭红兵 0.5 公路与铁道工程学院

XKS2103
交通安全设施“课程思政”

示范课程研究与实践
黄娟 高洁、史静、李艳、张磊 0.5 公路与铁道工程学院

XKS2104
公路检测技术“课程思政”

示范课程研究与实践
王愉龙 赵一江、王菲、柴彩萍、张磊 0.5 公路与铁道工程学院

— 4 —

XKS2105
应用力学“课程思政”

示范课程研究与实践
隋园园 韩丽丽、段瑞芳 0.5 公路与铁道工程学院

XKS2106
桥梁维护与加固技术“课程思政”

示范课程研究与实践
田建辉 李凡、张伟康、杨超 0.5 公路与铁道工程学院

XKS2107
招投标与合同管理“课程思政”

示范课程研究与实践
叶征 王占锋、李佳蔓、汪莹、孟琳 0.5 建筑与测绘工程学院

XKS2108
市政工程综合实训“课程思政”

示范课程研究与实践
寸江峰 王淑红、井玮罡、霍雪咪、张宇熙 0.5 建筑与测绘工程学院

XKS2109
工程经济“课程思政”

示范课程研究与实践
郭琴 郭嘉欣、张本平、张驰、王占锋 0.5 建筑与测绘工程学院

XKS2110
新能源汽车概论“课程思政”

示范课程研究与实践
黄晓鹏 孙少杰、赵转转、任春晖、蔺宏良 0.5 汽车工程学院

XKS2111
汽车全车网关控制与信息娱乐系统“课程思政”

示范课程研究与实践
魏秋兰 任春晖、代新雷、黄珊珊、王露峰 0.5 汽车工程学院

XKS2112
汽车安全与舒适系统检修“课程思政”

示范课程研究与实践
罗明 段飞、解江浩、郑君 0.5 汽车工程学院

XKS2113
二手车鉴定与评估“课程思政”

示范课程研究与实践
曹思琳 程瑶、高旋、刘涛、刘建伟 0.5 汽车工程学院

XKS2114
物流配送管理“课程思政”

示范课程研究与实践
张瑜 曹博、方罗强、胡江虹、刘梦遥 0.5 经济管理学院

— 5 —

XKS2115
前厅与客房服务管理“课程思政”

示范课程研究与实践
史琦 张英、李颖、苏金玲、孙静 0.5 经济管理学院

XKS2116
报关技能基础“课程思政”

示范课程研究与实践
胡江虹 张瑜、贺郁萱、刘晗兵、李琳 0.5 经济管理学院

XKS2117
企业管理“课程思政”

示范课程研究与实践
张梦薇 雷硕、曹彦、段琼、郭婧 0.5 经济管理学院

XKS2118
信号基础设备维护“课程思政”

示范课程研究与实践
张玉霞 李艳、牛林杰、武凝、段凌燕 0.5 轨道交通学院

XKS2119
计算机网络基础“课程思政”

示范课程研究与实践
李艳 任国彬、王维华、刘征、王建堂 0.5 轨道交通学院

XKS2120
铁路服务英语“课程思政”

示范课程研究与实践
李俊娴 梁烨、赵婧文、卫家希、任娜 0.5 轨道交通学院

XKS2121
路由交换技术“课程思政”

示范课程研究与实践
郑君 石静泊、丁华、蔺伟 0.5 交通信息学院

XKS2122
密码学基础“课程思政”

示范课程研究与实践
薛倩 魏鹏娟、张飞雁、刘小飞、石静泊 0.5 交通信息学院

XKS2123
应用数学“课程思政”

示范课程研究与实践
李青 张喜荣、张海妮、李婷婷、徐翠翠 0.5 基础部

XKS2124
应用英语 1“课程思政”

示范课程研究与实践
杨眉 赵旸、梁珊、王娜、胡阿利 0.5 基础部

XKS2125
体育 1“课程思政”

示范课程研究与实践
刘洁 戴鹏飞、惠磊、王静、李泰武 0.5 体育部

— 6 —

抄送：档。

陕西交通职业技术学院党政办公室 2021 年 4 月 9日印发